
 
Comune di Cercola 

Città Metropolitana di Napoli 

 

 
SETTORE III 

Reg. Int. n.39 del 21-12-2024 

 
DETERMINAZIONE N° 876 DEL 31-12-2024 

 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO ART. 110 TUEL PER LA COPERTURA DEL POSTO DI UN 
"FUNZIONARIO CONTABILE" AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D), POSIZIONE GIURIDICA D1, AL QUALE 
CONFERIRE L'INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE RELATIVO AL 2° 
SETTORE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione n. 23 del 27/03/2024,  immediatamente eseguibile, è stata 

approvata la  programmazione triennale del fabbisogno del personale 2024/2026 con la quale si è  

provveduto altresì a definire il programma assunzionale del triennio tenuto conto delle  cessazioni 

programmate;  

Dato atto che tale programmazione è stata integralmente recepita nel PIAO (Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione) 2024/2026, approvato con delibera di G.C. n. 42 del 03/06/2024 e 

successive modificazioni; 

Vista la deliberazione di Giunta n. 135 del 30/12/2024; 

Considerato che negli atti di programmazione sopracitati è stata espressa la volontà  dell’Ente di 

ricoprire il posto di “Responsabile del settore II” a tempo indeterminato e pieno attraverso la 

procedura di cui all’art.110 TUEL;  



Ritenuto pertanto di dare esecuzione a quanto programmato e di procedere  all’approvazione e 

pubblicazione dell’avviso pubblico allegato alla presente  determinazione per la selezione e 

assunzione a tempo determinato e pieno di n.1  funzionario contabile al quale conferire l’incarico di 

responsabile del settore II ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs.267/2000;  

Visto il Decreto del Sindaco n. 64 del 21.11.2024, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

Responsabilità del Settore III; 

 

Visti i vigenti regolamenti comunali in materia;  

DETERMINA  

1. Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte per  farne parte 

integrante e sostanziale di approvare lo schema di avviso pubblico allegato  alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale per la selezione volta ad  individuare il professionista per 

l’assunzione a tempo determinato, per un minimo di tre anni, con possibilità di proroga fino a 

cinque anni complessivi, di n. 1 funzionario contabile a cui attribuire la responsabilità del 

Settore II ai  sensi dell’art.110 del Decreto Legislativo 267/2000, con trattamento economico  

previsto dal vigente CCNL;  

2.    Di riservarsi, con separati atti, l’adozione dei conseguenti provvedimenti richiesti  dall’avviso 

pubblico;  

3. Di dare atto che il presente avviso non fa sorgere a favore dei candidati alcun diritto  

all’assunzione presso il Comune di Cercola che insindacabilmente si riserva di  modificare, 

revocare, sospendere o prorogare la procedura di cui al presente  provvedimento;  

4. Di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui sopra all’Albo pretorio on line e  Amministrazione 

trasparente – sezione “Bandi di concorso” del sito internet del  Comune di Cercola, oltre che sul 

Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica “InPA”, fissando quale 

termine per la presentazione delle domande 30  (trenta) giorni consecutivi;  



5. Di dare atto che ai sensi della vigente normativa compete al Sindaco nominare i responsabili 

degli uffici e dei servizi secondo le modalità e i criteri stabiliti  dagli artt.109 e 110 del TUEL 

nonché del vigente Statuto Comunale e regolamenti  comunali in materia;  

6. Di dare atto che l’incarico de quo verrà conferito con contratto di diritto pubblico e che  il 

relativo trattamento economico è stabilito così come previsto per la cat. D1 il tutto  rapportato 

alla durata a tempo determinato e pieno;  

7. Di dare atto che la spesa complessiva comprensiva degli oneri a carico del Comune  trova 

copertura finanziaria ai relativi capitoli di bilancio di previsione del corrente  esercizio 

finanziario.  

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Sevizio 
         Dott.ssa Mascolo Angela 
 

Dott.ssa Angela Mascolo 
 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. 
mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


